CÔNG TY CỔ PHẦN

MÔI TRƯỜNG NAM ĐỊNH

------------------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: …/2021/BB-ĐHĐCĐ
	Nam Định, ngày ….. tháng 4 năm 2021

BIÊN BẢN HỌP
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 2021
CÔNG TY CỔ PHẦN MÔI TRƯỜNG NAM ĐỊNH
I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:
· Thời gian: Từ …h… đến …h… ngày 19 tháng 4  năm 2021.

· Địa điểm: Hội trường Công ty cổ phần Môi trường Nam Định (Số 52/93 đường Quang Trung, thành phố Nam Định)
II. THÀNH PHẦN THAM DỰ:

1. Khách mời tham dự Đại hội

-
Ông ……. – ……..

2. Cùng …/….. cổ đông của Công ty tham dự trực tiếp hoặc ủy quyền tham dự tại Đại hội.

III. NỘI DUNG ĐẠI HỘI:
1. Kiểm tra tư cách cổ đông và điều kiện tiến hành Đại hội:

Ông (Bà) ………………………..… - Trưởng Ban kiểm tra tư cách cổ đông báo cáo kết quả kiểm tra tư cách cổ đông:

· Tổng số cổ phần của Công ty: 2.194.475 cổ phần
· Tổng số đại biểu là cổ đông sở hữu và được ủy quyền tham dự có mặt là ........ cổ đông, đại diện cho ........... cổ phần, chiếm ....... % tổng số cổ phần có quyền biểu quyết.

Căn cứ Luật doanh nghiệp, Đại hội đồng cổ đông thường niên 2021 của Công ty cổ phần Môi trường Nam Định là hợp pháp và đủ điều kiện để tiến hành Đại hội.

2. Ông Triệu Đức Kiểm – Chủ tịch HĐQT Công ty, Chủ tọa Đại hội lên khai mạc Đại hội.

3. Bầu Đoàn chủ tịch, Ban thư ký và Ban kiểm phiếu Đại hội:

Ông Triệu Đức Kiểm giới thiệu thành phần Đoàn Chủ tịch trước Đại hội.

Đại hội đồng cổ đông đã nhất trí thông qua danh sách Đoàn Chủ tịch, Ban thư ký, Ban kiểm phiếu. Cụ thể như sau:

a. Đoàn Chủ tịch: 03 người.
· Ông Triệu Đức Kiểm

- Chủ tọa
· Ông/Bà………………….

- Thành viên
· Ông/Bà………………….

- Thành viên

Đại hội đã nhất trí thông qua thành phần Đoàn chủ tịch bằng hình thức biểu quyết. Kết quả biểu quyết cụ thể:

· Số phiếu tán thành

: ........./........... phiếu, đạt .........%

· Số phiếu không tán thành
: ........./........... phiếu, đạt .........%
· Số phiếu không có ý kiến
: ........./........... phiếu, đạt .........%

Ông Triệu Đức Kiểm – Chủ tọa Đại hội giới thiệu trước Đại hội thành phần Ban thư ký, Ban kiểm phiếu để Đại hội biểu quyết thông qua:

b. Ban thư ký: 02 người
-
Ông/Bà: ………………….

- Trưởng ban

-
Ông/Bà………………….

- Thành viên

-
Ông/Bà………………….

- Thành viên

Đại hội đã nhất trí thông qua thành phần Ban thư ký bằng hình thức biểu quyết. Kết quả biểu quyết cụ thể:

· Số phiếu tán thành

: ........./........... phiếu, đạt .........%

· Số phiếu không tán thành
: ........./........... phiếu, đạt .........%

· Số phiếu không có ý kiến
: ........./........... phiếu, đạt .........%

c. Ban kiểm phiếu: 03 người.
-
Ông/Bà: ………………….

- Trưởng ban

-
Ông/Bà………………….

- Thành viên

-
Ông/Bà………………….

- Thành viên

Đại hội đã nhất trí thông qua thành phần Ban kiểm phiếu bằng hình thức biểu quyết. Kết quả biểu quyết cụ thể:

· Số phiếu tán thành

: ........./........... phiếu, đạt .........%

· Số phiếu không tán thành
: ........./........... phiếu, đạt .........%

· Số phiếu không có ý kiến
: ........./........... phiếu, đạt .........%

4. Thông qua Chương trình làm việc và Quy chế tổ chức Đại hội:

Đại hội đã nhất trí thông qua Chương trình làm việc của Đại hội bằng hình thức biểu quyết. Kết quả biểu quyết cụ thể:

· Số phiếu tán thành

: ........./........... phiếu, đạt .........%

· Số phiếu không tán thành
: ........./........... phiếu, đạt .........%

· Số phiếu không có ý kiến
: ........./........... phiếu, đạt .........%

Đại hội đã nhất trí thông qua Quy chế tổ chức của Đại hội bằng hình thức biểu quyết. Kết quả biểu quyết cụ thể:
· Số phiếu tán thành

: ........./........... phiếu, đạt .........%

· Số phiếu không tán thành
: ........./........... phiếu, đạt .........%

· Số phiếu không có ý kiến
: ........./........... phiếu, đạt .........%

5. Báo cáo Đại hội đồng cổ đông thường niên 2021
Ông Trương Công Định – Giám đốc Công ty báo cáo trước Đại hội về về kết quả hoạt động kinh doanh năm 2020 và Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2021. Kết quả biểu quyết cụ thể:
· Số phiếu tán thành

: ........./........... phiếu, đạt .........%

· Số phiếu không tán thành
: ........./........... phiếu, đạt .........%

· Số phiếu không có ý kiến
: ........./........... phiếu, đạt .........%
Ông Triệu Đức Kiểm – Chủ tịch Hội đồng quản trị Công ty báo cáo hoạt động của Hội đồng quản trị năm 2020 và Báo cáo tổng kết hoạt động của Hội đồng quản trị nhiệm kỳ 2016-2021. Kết quả biểu quyết cụ thể:
· Số phiếu tán thành

: ........./........... phiếu, đạt .........%

· Số phiếu không tán thành
: ........./........... phiếu, đạt .........%

· Số phiếu không có ý kiến
: ........./........... phiếu, đạt .........%
Ông Trần Trọng Thành – Trưởng ban kiểm soát Công ty Báo cáo hoạt động của Ban kiểm soát năm 2020 và Báo cáo tổng kết hoạt động của Ban Kiểm soát nhiệm kỳ 2016-2021. Kết quả biểu quyết cụ thể:
· Số phiếu tán thành

: ........./........... phiếu, đạt .........%

· Số phiếu không tán thành
: ........./........... phiếu, đạt .........%

· Số phiếu không có ý kiến
: ........./........... phiếu, đạt .........%
6. Thông qua Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Môi trường Nam Định sửa đổi, bổ sung lần thứ hai:

Ông …………………………… – Thay mặt Đoàn Chủ tịch đọc Tờ trình thông qua dự thảo Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty cổ phần Môi trường Nam Định sửa đổi, bổ sung lần thứ hai.
7. Đại hội thảo luận, làm rõ về Dự thảo Điều lệ:

- Các ý kiến của cổ đông góp ý bằng văn bản trước khi tổ chức Đại hội diễn ra:
	Mã số cổ đông
	Ý kiến

- Các ý kiến của cổ đông góp ý trực tiếp tại Đại hội:

Đoàn Chủ tịch Đại hội ghi nhận ý kiến đóng góp của cổ đông và sẽ nghiên cứu để hoàn thiện Dự thảo điều lệ trước khi ban hành.
8. Đại hội biểu quyết thông qua dự thảo Điều lệ tổ chức và hoạt động CTCP Môi trường Nam Định:

Đại hội đã nhất trí thông qua Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty cổ phần Môi trường Nam Định sửa đổi, bổ sung lần thứ hai bằng hình thức biểu quyết. Kết quả cụ thể:

· Số phiếu tán thành

: ........./........... phiếu, đạt .........%

· Số phiếu không tán thành
: ........./........... phiếu, đạt .........%

· Số phiếu không có ý kiến
: ........./........... phiếu, đạt .........%
9. Thông qua Quy chế quản trị nội bộ của Công ty cổ phần Môi trường Nam Định sửa đổi, bổ sung lần thứ nhất:

Ông …………………………… – Thay mặt Đoàn Chủ tịch đọc Tờ trình thông qua dự thảo Quy chế quản trị nội bộ Công ty cổ phần Môi trường Nam Định sửa đổi, bổ sung lần thứ nhất.
10. Đại hội thảo luận, làm rõ về Dự thảo Quy chế quản trị:

- Các ý kiến của cổ đông góp ý bằng văn bản trước khi tổ chức Đại hội diễn ra:
	Mã số cổ đông
	Ý kiến

- Các ý kiến của cổ đông góp ý trực tiếp tại Đại hội:

11.
Đoàn Chủ tịch Đại hội ghi nhận ý kiến đóng góp của cổ đông và sẽ nghiên cứu để hoàn thiện Dự thảo Quy chế quản trị trước khi ban hành.
12. Đại hội biểu quyết thông qua dự thảo Quy chế quản trị nội bộ CTCP Môi trường Nam Định:

Đại hội đã nhất trí thông qua Quy chế quản trị nội bộ Công ty cổ phần Môi trường Nam Định sửa đổi, bổ sung lần thứ nhất bằng hình thức biểu quyết. Kết quả cụ thể:

· Số phiếu tán thành

: ........./........... phiếu, đạt .........%

· Số phiếu không tán thành
: ........./........... phiếu, đạt .........%

· Số phiếu không có ý kiến
: ........./........... phiếu, đạt .........%
13. Thông qua việc hết nhiệm kỳ 2016-2021 của Hội đồng quản trị và Ban Kiểm soát; thông qua số lượng, cơ cấu và danh sách các ứng viên để bầu thành viên HĐQT, BKS nhiệm kỳ 2021-2026.

Ông/bà …………………………… – Thay mặt Đoàn Chủ tịch đọc Tờ trình thông qua việc hết nhiệm kỳ 2016-2021 của Hội đồng quản trị và Ban Kiểm soát; thông qua số lượng, cơ cấu và danh sách các ứng viên để bầu thành viên HĐQT, BKS nhiệm kỳ 2021-2026.

Đại hội đã nhất trí thông qua nội dung trên. Kết quả cụ thể:

· Số phiếu tán thành

: ........./........... phiếu, đạt .........%

· Số phiếu không tán thành
: ........./........... phiếu, đạt .........%
· Số phiếu không có ý kiến
: ........./........... phiếu, đạt .........%

14. Thông qua Quy chế đề cử, ứng cử, bầu cử thành viên Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát Công ty cổ phần Môi trường Nam Định nhiệm kỳ 2021-2026:

Ông/Bà…………………….. - Thay mặt Ban kiểm phiếu công bố dự thảo Quy chế đề cử, ứng cử, bầu cử thành viên Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Môi trường Nam Định nhiệm kỳ 2021-2026.

Đại hội đã nhất trí thông qua Quy chế đề cử, ứng cử, bầu cử thành viên Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Môi trường Nam Định nhiệm kỳ 2021-2026 bằng hình thức biểu quyết. Kết quả cụ thể:

· Số phiếu tán thành

: ........./........... phiếu, đạt .........%

· Số phiếu không tán thành
: ........./........... phiếu, đạt .........%

· Số phiếu không có ý kiến
: ........./........... phiếu, đạt .........%

15. Đại hội tiến hành bỏ phiếu bầu cử thành viên Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát nhiệm kỳ 2021-2026:

Đại hội tiến hành bỏ phiếu kín. Ban kiểm phiếu tiến hành thủ tục thu phiếu bầu, kiểm phiếu.
16. Thông qua các báo cáo và tờ trình tại Đại hội:

Ông/Bà........................- Thay mặt Đoàn chủ tịch đọc toàn văn
· Thông qua Báo cáo tài chính được kiểm toán của Công ty năm 2020;
· Thông qua Kết quả sản xuất kinh doanh, phương án phân phối lợi nhuận, chi trả cổ tức năm 2020 và Kế hoạch năm 2021;

· Thông qua Kế hoạch chi trả thù lao thành viên HĐQT, BKS năm 2021;
· Thông qua Đề xuất tiêu chuẩn lựa chọn đơn vị kiểm toán BCTC năm 2021 và ủy quyền cho HĐQT lựa chọn đơn vị kiểm toán phù hợp.

17. Hội nghị thảo luận các nội dung của báo cáo và tờ trình:

Các ý kiến của cổ đông:
18. Đại hội biểu quyết thông qua các báo cáo và tờ trình:

· Đại hội đã nhất trí thông qua Báo cáo tài chính được kiểm toán của Công ty năm 2020. Kết quả cụ thể:
· Số phiếu tán thành

: ........./........... phiếu, đạt .........%

· Số phiếu không tán thành
: ........./........... phiếu, đạt .........%

· Số phiếu không có ý kiến
: ........./........... phiếu, đạt .........%

Đại hội đã nhất trí thông qua Kết quả sản xuất kinh doanh, phương án phân phối lợi nhuận, chi trả cổ tức năm 2020 và Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2021. Kết quả cụ thể:

· Số phiếu tán thành

: ........./........... phiếu, đạt .........%

· Số phiếu không tán thành
: ........./........... phiếu, đạt .........%

· Số phiếu không có ý kiến
: ........./........... phiếu, đạt .........%

Đại hội đã nhất trí thông qua Kế hoạch chi trả thù lao thành viên HĐQT, BKS năm 2021. Kết quả cụ thể:

· Số phiếu tán thành

: ........./........... phiếu, đạt .........%

· Số phiếu không tán thành
: ........./........... phiếu, đạt .........%

· Số phiếu không có ý kiến
: ........./........... phiếu, đạt .........%

Đại hội đã nhất trí thông qua Đề xuất tiêu chuẩn lựa chọn đơn vị kiểm toán BCTC năm 2021 và ủy quyền cho HĐQT lựa chọn đơn vị kiểm toán phù hợp. Kết quả biểu quyết cụ thể:
· Số phiếu tán thành

: ........./........... phiếu, đạt .........%

· Số phiếu không tán thành
: ........./........... phiếu, đạt .........%

· Số phiếu không có ý kiến
: ........./........... phiếu, đạt .........%

19. Thông qua Biên bản kiểm phiếu bầu thành viên Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát nhiệm kỳ 2021-2026

Ông/Bà .................................... – Trưởng Ban kiểm phiếu công bố Biên bản kiểm phiếu bầu thành viên Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát nhiệm kỳ 2021-2026.

Kết quả bầu thành viên Hội đồng quản trị như sau:
	STT
	Họ tên
	Số phiếu được bầu

	1.

	2.

	3.

	4.

Kết quả sung thành viên Ban kiểm soát như sau:
	STT
	Họ tên
	Số phiếu được bầu

	1.

	2.

	3.

Đại hội đã nhất trí thông qua biên bản kiểm phiếu bầu thành viên Hội đồng quản trị nhiệm kỳ 2021-2026 bằng hình thức biểu quyết. Kết quả cụ thể:

· Số phiếu tán thành

: ........./........... phiếu, đạt .........%

· Số phiếu không tán thành
: ........./........... phiếu, đạt .........%

· Số phiếu không có ý kiến
: ........./........... phiếu, đạt .........%

20. Ra mắt thành viên Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát nhiệm kỳ 2021-2026:

Các thành viên được bầu vào Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát Công ty cổ phần Môi trường Nam Định nhiệm kỳ 2021-2026 ra mắt trước Đại hội.

Các thành viên Hội đồng quản trị tổ chức họp bầu Chủ tịch Hội đồng quản trị và Công bố trước Đại hội

Các thành viên Ban kiểm soát tổ chức họp bầu Trưởng ban kiểm soát và Công bố trước Đại hội
21. Thông qua Nghị quyết và Biên bản của Đại hội:

Ông/Bà.................................. – Trưởng Ban thư ký đọc dự thảo Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên 2021 của Công ty cổ phần Môi trường Nam Định.

Đại hội đã nhất trí thông qua Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên 2021 của Công ty cổ phần Môi trường Nam Định bằng hình thức biểu quyết. Kết quả cụ thể:
· Số phiếu tán thành

: ........./........... phiếu, đạt .........%

· Số phiếu không tán thành
: ........./........... phiếu, đạt .........%

· Số phiếu không có ý kiến
: ........./........... phiếu, đạt .........%

Ông/Bà.................................. – Trưởng Ban thư ký đọc dự thảo Biên bản Đại hội đồng cổ đông thường niên 2021 của Công ty cổ phần Môi trường Nam Định

Đại hội đã nhất trí thông qua Biên bản Đại hội đồng cổ đông thường niên 2021 của Công ty cổ phần Môi trường Nam Định bằng hình thức biểu quyết.

Kết quả cụ thể:
· Số phiếu tán thành

: ........./........... phiếu, đạt .........%

· Số phiếu không tán thành
: ........./........... phiếu, đạt .........%

· Số phiếu không có ý kiến
: ........./........... phiếu, đạt .........%

Đại hội đồng cổ đông thường niên Công ty cổ phần Môi trường Nam Định kết thúc vào hồi ...h.... ngày 19 tháng 4 năm 2021.
	THƯ KÝ ĐẠI HỘI
	TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
CHỦ TỌA ĐẠI HỘI
Triệu Đức Kiểm

[image: image1.png]

8